

PROTOKÓŁ Nr XLV/2010

***z Sesji Rady Gminy Rybno odbytej w dniu 26 maja 2010 roku
w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Rybno pod przewodnictwem
Pana Mariana Ligmana – Przewodniczącego Rady Gminy.***

Obrady rozpoczęto o godz. 16⁰⁰, zakończono o godz. 17⁰⁰.

Stan osobowy Rady - 15 radnych

W obradach zgodnie z listą obecności uczestniczyło 14 radnych.

Radna Pani Wiesława Sałacka usprawiedliwiła swoją nieobecność na sesji.

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Pan Edmund Ligman - Wójt Gminy
2. Pan Mirosław Karbowski - Sekretarz Gminy
2. Pani Zdzisława Kanicz - Skarbnik Gminy

Ad. pkt 1 i 2

Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XLV sesji Rady Gminy Rybno, powitał Panie i Panów Radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach bierze udział 14 radnych, co stanowi kworum Rady wymagane do prowadzenia prawomocnych obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 3

Porządek obrad XLV sesji Rady Gminy Rybno.

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Ustalenie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Gminy Rybno.
5. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Rybno na 2010 rok,
 - 2) przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości zabudowanej budynkiem po byłej Szkole Podstawowej oraz budynkiem gospodarczym w Truszczynach stanowiącej własność Gminy Rybno,
 - 3) przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w obrębie Rumian stanowiącej własność Gminy Rybno,
 - 4) zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rybno,
 - 5) zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Koszelewy,
 - 6) zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Żabiny.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie obrad.

Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Pana Wójta i radnych z pytaniem czy ktoś chciałby wnieść zmiany bądź poprawki do porządku obrad jaki radni otrzymali w zawiadomieniach o zwołaniu sesji. Pan Wójt Gminy, ani radni nie zgłosili poprawek do porządku obrad XLV sesji.

Ad. pkt. 4

Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do sporządzonego protokołu z XLIV sesji Rady Gminy. Radni nie zgłosili uwag, ani poprawek do protokołu, Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych w obecności 14 radnych, jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła protokół z XLIV sesji Rady Gminy.

Ad. pkt 5

Rada Gminy przystąpiła do podejmowania uchwał.

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2010 rok .

Pani Zdzisława Kanicz - Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła proponowane przez Pana Wójta Gminy zmiany w budżecie Gminy Rybno na 2010 rok.

Radny Pan Eugeniusz Wierzbicki zapytał co będzie z boiskiem w Żabinach, dlaczego jego realizacja zostanie przesunięta na następny rok. Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że zadanie budowa boiska z trawy syntetycznej w Żabinach zostało rozłożone na dwa lata, gdyż nie wiadomo, kiedy zostanie rozpatrzony nasz wniosek o dofinansowanie i gdyby to było w IV dekadzie nie zdążylibyśmy go zrealizować.

Radni nie zgłosili więcej uwag, ani pytań do proponowanych przez Pana Wójta Gminy zmian w budżecie na 2010 rok, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2010 rok.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych w sesji brało udział 14 radnych, jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLV/26/10 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2010 rok (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

2. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości zabudowanej budynkiem po byłej Szkole Podstawowej oraz budynkiem gospodarczym w Truszczykach stanowiącej własność Gminy Rybno.

Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że na zebraniu mieszkańców wsi Truszczyzny mieszkańcy zgłosili wniosek, aby sprzedać budynek po byłej Szkole Podstawowej w Truszczykach, gdyż jest świetlica OSP, z której mieszkańcy zamierzają korzystać. Do tej pory budynek był we władaniu Rady Sołectkiej wsi Truszczyzny i zebranie podjęło decyzję, by budynek po byłej szkole przekazać do gminy, aby można było sprzedać na wniosek mieszkańców.

Radny Pan Andrzej Kornacki zapytał jaka była frekwencja mieszkańców na zebraniu wiejskim, kiedy podejmowano decyzję o sprzedaży budynku i jaki był wynik głosowania.

Kolejne pytanie radnego dotyczyło środków ze sprzedaży budynku, czy zostają do wykorzystania przez sołectwo, nie mógł być na zebraniu w związku z czym jego pytania.

Radny Pan Edward Wiśniewski zapytał, czy są chętni na kupno budynku po byłej Szkole Podstawowej w Truszczykach.

Pan Wójt Gminy odpowiadając na powyższe wyjaśnił, że odbyły się w sumie 2 zebrania mieszkańców jedno przygotowawcze wcześniej, frekwencja była dość duża nie pamięta ale 1 może 2 mieszkańców wstrzymało się od głosu, pozostali mieszkańcy opowiedzieli się za sprzedażą.

Są chętni na kupno tej nieruchomości ale musi się to odbyć w formie przetargu.

Środki w całości pozyskane ze sprzedaży nieruchomości w Truszczykach pozostają w sołectwie, mamy taki zapis w statutach sołectw.

Radni nie zgłosili więcej uwag, ani pytań do projektu uchwały w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości zabudowanej budynkiem po byłej Szkole Podstawowej oraz budynkiem gospodarczym w Truszczykach stanowiącej własność Gminy Rybno.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych w sesji brało udział 14 radnych, jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLV/27/10 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości zabudowanej budynkiem po byłej Szkole Podstawowej oraz budynkiem gospodarczym w Truszczykach stanowiącej własność Gminy Rybno (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

3. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w obrębie Rumian stanowiącej własność Gminy Rybno.

Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że budynek przeznaczony do sprzedaży zamieszkuje Pan Domazer od lat, nigdy nie występował do gminy o przeprowadzenie remontu zajmowanego budynku, nigdy nie zwracał się o zwrot kosztów za przeprowadzane przez siebie remonty. Wystąpił z wnioskiem o wykup zabudowanej nieruchomości.

Radni uwag i pytań w tym punkcie nie zgłosili w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w obrębie Rumian stanowiącej własność Gminy Rybno.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych w sesji brało udział 14 radnych, jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLV/28/10 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w obrębie Rumian stanowiącej własność Gminy Rybno (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rybno.

Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że odbyły się zebrania w miejscowości Rybno, Koszelewy i Żabiny na których mieszkańcy zatwierdzili proponowane zmiany w Planie Odnowy tych miejscowości. Zmiany wynikły w związku ze zmianą formularzy i zasadach finansowania zadań.

Radni nie zgłosili uwag ani pytań do proponowanych zmian w Planach odnowy Miejscowości Rybno, Koszelewy i Żabiny. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rybno.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych w sesji brało udział 14 radnych , jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLV/29/10 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rybno (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Koszelewy.

W związku z brakiem pytań ze strony radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Koszelewy.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych w sesji brało udział 14 radnych , jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLV/30/10 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Koszelewy (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Żabiny.

Radni nie zgłosili uwag ani pytań do projektu uchwały w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Żabiny.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych w sesji brało udział 14 radnych , jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLV/31/10 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Żabiny (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt. 8

Wolne wnioski i zapytania

Pan Wójt Gminy pokrótce zapoznał Radę z zaawansowaniem realizowanych inwestycji przyjętych w budżecie gminy na 2010 rok. Dodał, że z kostki chodnikowej pozyskanej z centrum Rybna zostały wyłożone parkingi przy Szkole Podstawowej w Rybnie i Zespole Szkół w Rybnie oraz przy SP GZOZ w Rybnie.

Poinformował Radę, że brał udział w spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim na którym omawiano temat pomoc terenom, które ucierpiały z powodu powodzi, mamy wykaz zalanych miejscowości. Niektóre sołectwa organizują się by pomoc zalanim miejscowościom, trzeba się zastanowić, w którą stronę iść z pomocą. Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał do przemyślenia radnych propozycję zorganizowania zbiórki pieniężnej wśród radnych np. po 100 zł.

Radny Pan Józef Zalewski zgłosił potrzebę o uzupełnienie asfaltem drogi w Prusach.

Radny Pan Eugeniusz Wierzbicki zapytał, czy będzie modernizowana droga wojewódzka przez Żabiny.

Pan Wójt Gminy odpowiadając na powyższe wyjaśnił, że sprawę uzupełnienia asfaltu w Prusach zgłaszał do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Działdowie, odnośnie drogi wojewódzkiej Nr 538 ma być modernizowana z kontraktu wojewódzkiego, ale nie jest w stanie odpowiedzieć czy będzie to realizowane w tym czy w przeszłym roku.

Zarząd Dróg Wojewódzkich ma zabezpieczone środki na dokończenie chodnika po prawej stronie w Żabinach i na wybudowanie zatoczki autobusowej.

Więcej uwag i pytań radni w tym punkcie nie zgłosili.

Ad. pkt. 9

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Ligman podziękował wszystkim uczestnikom sesji za udział i zamknął obrady XLV sesji Rady Gminy Rybno.

Protokołowała


Janina Czubkowska

Przewodniczący Rady Gminy


Marian Ligman